ANO XXXV - ESTADO DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 19 DE ABRIL DE 20236312DIÁRIO OFICIAL   No85

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

O Sr. Deraldo Rodrigues Brito e Silva, torna público que
requereu, junto ao Instituto Natureza do Tocantins - NATURATINS, as
Licenças Prévia, de Instalação de Operação, para a atividade de pecuária,
na Fazenda Duas Marias, município de São Bento do Tocantins - TO.
A atividade se enquadra nas Resoluções CONAMA nº 237/97 e
COEMA-TO nº 007/2005.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

A empresa Domus - Engenharia e Participações LTDA, CNPJ:
36.457.5362/0001-88, torna público que requereu da Fundação Municipal
de Meio Ambiente do município de Palmas - TO, a emissão da Licença
Ambiental Simplificada - LAS, para atividade de Escritório Administrativo
de Construtora, com sede localizada na Quadra 502 Sul, Avenida Teotônio
Segurado, s/nº, Sala 507, Edifício Amazônia Center, Plano Diretor Sul, no
município de Palmas - TO. O empreendimento se enquadra na Resolução
CONAMA 07/05, que dispõe sobre Licença Ambiental.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

A Sra Efilene Carvalho Goveia da Silva, CPF: XXX.XX1.011-00
torna público que requereu junto a Prefeitura de Palmas-TO através
da Fundação Municipal de Meio Ambiente-FMA, As Licenças (Prévia,
Instalação e Operação), para atividade de Agricultura no Imóvel Chácara
Seringueira - Lote nº 10 do Projeto de Assentamento Sítio - Palmas/TO.
O empreendimento se enquadra nas Resoluções CONAMA nº 001/86,
237/97 e COEMA 007/2005, referente ao Licenciamento Ambiental desta
atividade.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

A FAZENDA BOA ESPERANÇA propriedade de MARCELO
GONTIJO DA SILVA CPF: 920.***.***-34, tornam público que requereu
ao NATURATINS, o Licenciamento Ambiental, Licença Prévia, Instalação
e Operação, para atividade de Pecuária, localizada no município de
Cristalândia do Tocantins-TO.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

A FAZENDA GAMELEIRA E CALABOCA propriedade de Plynio
Henrique Dantas Barros CPF:029.***.***-37, tornam público que requereu
ao NATURATINS, o Licenciamento Ambiental, Licença Prévia, Instalação
e Operação, para atividade de Pecuária, localizada no município de Monte
Santo do Tocantins-TO.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

O senhor IVAR JOAO BASSO, inscrito no CPF: 284.562.XXX-00,
torna público que requereu à Diretoria de Meio Ambiente da Prefeitura
de Gurupi - (DIMA), as Licenças Municipais Prévia (LMP), de Instalação
(LMI) e de Operação (LMO), para as atividade de Agricultura de Sequeiro
e de Pecuária Extensiva, localizada na Fazenda Primavera, zona rural do
município de Gurupi - TO. O empreendimento se enquadra nas Resoluções
do CONAMA nº 237/1997 e do COEMA nº 007/2005, as quais dispõem
sobre o Licenciamento Ambiental desta atividade.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

O Sr. Ramilson Antônio Gonçalves, inscrito no CPF:
XXX.958.XXX-87, proprietário dos imóveis rurais, sendo Lote 232 do
Loteamento Cocal 4ª Etapa e Lote 71 do Loteamento Cocal 3ª Etapa,
localizados no município de Rio Sono - TO, torna público que requereu ao
Instituto Natureza do Tocantins - NATURATINS, a Prévia - LP e Declaração
de Uso Insignificante de Recursos Hídricos - DUI, para a atividade de
pecuária. Os empreendimentos se enquadram na Resolução CONAMA
nº 001 e 237/97, e na Resolução COEMA Nº 007/2005, que dispõe sobre
Licenciamento Ambiental desta atividade.

AVISO DE LICITAÇÃO

O Serviço Social do Comércio - Administração Regional
no Tocantins torna pública a licitação Modalidade Concorrência
Nº 000042-23 - CC, tipo Menor Valor por Item, regida pelas Resoluções
SESC 1252/12 e 1015/2023. Informamos que a reunião acontecerá no dia
05/05/2023 às 09:00hs, na sede do SESC sito na ACSU NO 40 (antiga 301
norte) Conj. 1, LT. 19, Av. Teotônio Segurado - Setor Norte de Palmas. A licitação
destina-a aquisição de Bebidas Diversas, para fornecimento ao SESC/TO.
O edital está disponível no site: www.sescto.com.br ou nos telefones:
(063) 3219-9113/9125.

Palmas/TO, 18 de abril de 2023.

Adilio Rodrigues Ribeiro
Presidente da CPL

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

Smart Lube Comercio de Lubrificantes LTDA, CNPJ:
27.061.791/0001-16, torna publico que requereu ao Instituto Natureza
do Tocantins - NATURATINS, a emissão da Autorização de Transporte
de Cargas Perigosas - ATCP, a sede localizada na Avenida Bernado
Sayão, Nº 3160, bairro Jardim Brasilia, Município de Guaraí - TO.
O empreendimento se enquadra na Resolução CONAMA 273/00, que
dispõe sobre Licença Ambiental.

SINDICATO DOS FARMACÊUTICOS DO ESTADO DO TOCANTINS -
SINDIFATO - CNPJ: 02.889.429/0001-07

ELEIÇÕES SINDICAIS 2023
AVISO RESUMIDO DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente do SINDIFATO, no uso das suas atribuições legais
e estatutárias, convoca todos os associados que estejam em dia com
suas obrigações sociais e que preencham os requisitos estatutários, para
participarem das eleições sindicais para Renovação do seu quadro diretivo,
para o quatriênio 2023/2027, a ser realizada no dia 20/05/2023, na sede
do Sindicato, à 404 Sul, Av. LO 11, Lote 4, sala 6, cidade de Palmas-TO,
das 09:00 horas às 15:00 horas, onde será instalada a única Mesa
Coletora de Votos. O prazo de registro de chapa é de 10 dias, a contar
da publicação desse aviso, encerrando às 17:00 horas do dia 27/04/2023,
cujo requerimento deverá ser entregue na Secretaria Eleitoral, na sede
do Sindicato, no horário das 09:00 horas às 12:00 horas e das 14:00
horas às 17:00 horas, de segunda-feira a sexta-feira. A íntegra do edital
de convocação encontra-se disponível na Secretaria Eleitoral e no site:
www.sindifato.com.br.

Palmas-TO, de 18/04/2023.

Renato Soares Pires Melo
CPF: 026.639.037-44

Presidente do Sindifato